
Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo 
nábřeží 6, 110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111

www.fsv.cuni.cz

Posudek na diplomovou práci

Autor/ka pracce: Oliver Buckek

Naczev pracce: Porovnanie zmien vplyvov Spojenycch štátktactov a Ruštátka v regiocne 
Blízczkeho vycchodu a štátevernej Afriky po Arabštátkej jari

Obor/Rok: BS, 2022

Autor poštátudku (oponent): Emil Aštátlan

Kritéria Definice Max. 
bodů

Získané 
body

Hlavní kritéria

Vyczkumnac otaczka, 
formulace problecmu

10 5

Teoretickyc konceptuaclnízc
racmec

30 10

Metodologie, analycza 
argumentace

40 30

Celkem 80 45

Vedlejší 
kritéria

Zdroje 10 10

Styl 5 5

Formaclnízc kritecria 5 5

Celkem 20 20



Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo 
nábřeží 6, 110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111

www.fsv.cuni.cz

CELKEM 100 65

Slovní hodnocení:

Hlavnízc kritecria: Abštátence jaštátnek uchopitelnycch vyczkumnycch otaczek, pracce nenízc 
oborovek fokuštátovanac, abštátence teoretickecho a konceptuaclnízcho ukotvenízc. 

Vedlejštátkízc kritecria: Solidnízc empirickec znaloštátti i pracce štáte zdroji. Sstruktpatnac štáttruktura 
pracce (metodologickac ckacštátt mac byct na konci ucvodnízc kapitoly, nikoliv na jejízcm 
pockactku, abštátence expliticnízc kapitoly k vyczkumnecho deštátignu). 

Celkovec hodnocenízc: Těžce uchopitelné výzkumné otázky – vzhledem ke komplexitě 
tématu a existenci více rovin analýzy není možné s dostatečnou mírou jistoty potvrdit či 
vyvrátit autorovy kauzální „hypotézy“ (jelikož se jedná o kvalitativní práci, daleko 
užitečnější by bylo použití výzkumných otázek). Empirická analýza, byť jí autor věnoval 
dostatečně prostoru i času, někdy do detailů, tak není schopná adresovat otázky, které byly
na začátku práce položeny. Ve výsledku tu máme sice solidní empirickou analýzu, ale 
konceptuálně a teoreticky neukotvenou (viz níže) a jen částečně související 
s deklarovanými cíli práce. V neposlední řadě je nutno zmínit, že práce postrádá 
konceptuální a teoretický rámec – jedná se o nepřesně fokusovanou empirickou analýzu. 
Rozbor literatury je rovněž čistě empirický – práce není ukotvena v (obecném, 
teoretickém) výzkumném problému, souvisejícím s oborem IR/bezpečnostní studia. Tyto 
nedostatky ve výzkumném designu pak mají za následek analytický rozbor, který je sice 
místy chvályhodný, ale postrádá jakýsi oborový fokus a význam. Škoda.

Vycštátlednac znacmka: D



Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo 
nábřeží 6, 110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111

www.fsv.cuni.cz

Podpištát: Emil Aštátlan

 


	Posudek na diplomovou práci
	Slovní hodnocení:
	Hlavní kritéria: Absence jasně uchopitelných výzkumných otázek, práce není oborově fokusovaná, absence teoretického a konceptuálního ukotvení.


		2022-05-23T10:00:06+0200
	doc. PhDr. Emil Aslan, Ph.D.




